Finanzbericht 2023

Mittelherkunft

Vi

Spenden

a.ungewidmete Spenden

b.gewidmete Spenden

Mitgliedsbeitrage

Betriebliche Einnahmen

a.betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln
b.sonstige betriebliche Einnnahmen

Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand
sonstige Einnahmen

a.Vermogensverwaltung

b.sonstige Einnahmen soferne nicht unter Punkt | bis IV
Auflésung von Riicklagen und Verwendung von Zweckgewidmeten Mitteln

Mittelverwendung

Leistungen fiir statutarisch festgelegte Zwecke
Spendenwerbung

Verwaltungsaufwand

a) Verwaltungsaufwand Spenden

b) Verwaltungsaufwand sonstige

sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt | bis Ill festgehalten
Zufiihrung zu Riicklagen und Zweckwidmungen

5.244.012
7.239
75.649

543.494

434.091

86.552
70.450

5.010.466
599.449

60.789
685.146

105.637



