## Finanzbericht 2023

## Mittelherkunft

1	Spenden	
	a.ungewidmete Spenden	5.244.012
	b.gewidmete Spenden	7.239
II	Mitgliedsbeiträge	75.649
Ш	Betriebliche Einnahmen	
	a.betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln	543.494
	b.sonstige betriebliche Einnnahmen	434.091
IV	Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	
V	sonstige Einnahmen	
	a. Vermögens verwaltung	86.552
	b.sonstige Einnahmen soferne nicht unter Punkt I bis IV	70.450
VI	Auflösung von Rücklagen und Verwendung von Zweckgewidmeten Mitteln	0
Mittelverwendung		
1	Leistungen für statutarisch festgelegte Zwecke	5.010.466
II	Spendenwerbung	599.449
Ш	Verwaltungsaufwand	
	a) Verwaltungsaufwand Spenden	60.789
	b) Verwaltungsaufwand sonstige	685.146
IV	sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt I bis III festgehalten	
V	Zuführung zu Rücklagen und Zweckwidmungen	105.637